
بر اساس مجموعۀ شاخص های توسعۀ بانک جهانی، جمعیت زنان در جهان در سال 2022 میلادی، 49.74 در صد گزارش شده است. 

یعنی زنان نیم پیکر اجتماع ما انسانها را تشکیل می دهند. در عهد عتیق کتاب مقدس، در فصل دوم کتاب پیدایش آیات 18 تا 24 می خوانیم

آفرینش زن: 

»۱۸خداوند، خدا فرمود: »خوب نیست کهٔ آدم تنها زنده گی کند. بهتر است 

کهٔ یک همدم مناسب برای او بسازم تا بهٔ او کمک کند.« ۱۹پس خداوند تمام 

حیوانات و پرندگان را از خاک زمین ساخت و پیش آدم آورد تا ببیند آدم چی 

نامی بر آن ها خواهد گذاشت و هر نامی کهٔ آدم بر آن ها گذاشت همان 

نام آن ها شد. ۲۰بنابرین آدم تمام پرندگان و حیوانات را نام گذاری کرد، ولی 

هیچ یک از آن ها همدم مناسبی برای آدم نبود کهٔ بتواند بهٔ او کمک کند.

۲۱پس خداوند، خدا آدم را بهٔ خواب عمیقی فرو برد و وقتی او در خواب 

بود یکی از قبرغهٔ هایش را گرفت و جای آنرا بهم پیوست. ۲۲سپس از آن 

قبرغهٔ زن را ساخت و او را پیش آدم آورد. ۲۳آدم گفت: »این مثل خود من 

است. استخوانِ از استخوان هایم و قسمتی از بدنم. نام او زن است، زیرا 

از انسان گرفتهٔ شد.«

۲۴بهٔ همین دلیل مرد پدر و مادر خود را ترک نموده با زن خود زنده گی 

می کند و هر دو یک تن می شوند.«

مسیحیان بدین باور اند کهٔ خداوند حوا را نهٔ از سر آدم ساخت تا بر 

او حکمروایی کند و نهٔ از پای اش ساخت تا پایمال شود؛ بلکهٔ زن را بهٔ 

خاطری از قبرغۀ چپ مرد ساخت تا بهٔ قلب نزدیک باشد و مورد محبت و 

احترام قرار گیرد. خداوند بهٔ راحتی می توانست حوا را همانند آدم از خاک 

بیافریند ولی دلیل اینکهٔ وی را از بدن آدم جدا کرد این بود تا هر دو نیمۀ 

از یک بدن  و روحاً و جسماً با هم شریک زنده گی باشند. 
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در انجیل یوحنا در فصل چهارم می خوانیم کهٔ یهودیان هرگز با سامریان 

معاشرت نمی کردند اما عیسی مسیح با زن سامری صحبت کرد، نهٔ تنها آن زن 

ایمان آورد بلکهٔ رفت و همهٔ را خبر کرد و موجب نجات انسان های بیشماری 

گردید. مسیح بهٔ زنان درست بهٔ مانند مردان احترام و محبت می کرد. همان 

احترام و محبت خداوند، عیسی مسیح بود کهٔ پولس برای شاگردش تیموتائوس 

نامهٔ نوشت و چنین گفت: 

اولِ تیموتائوس، فصل پنج، آیهٔ دوم:

»۲ با زنان پیر مانند مادر خود و با دختران جوان همچون خواهران خود رفتار 

کن و افکارت درباره ایشان همیشهٔ پاک باشد.«

چی فکر می کنید کهٔ این حرف »افکارت دربارۀ ایشان همیشهٔ پاک باشد« از کجا 

نشأت گرفتهٔ باشد؟

بدون شک پولس رسول این حرف را از زبان شاگردان عیسی مسیح کهٔ از 

تعالیم وی در مورد طرز بر خورد با زنان صحبت کردند، آموخت. 

از »موعظۀ سر کوه« در انجیل مقدس می خوانیم و خواهیم دید کهٔ هیچ 

پیامبر، رهبر مذهبی، عالم دین و استادی تا حال چنین تعلیمی نداده است: 

متی فصل پنج، آیات 27 تا 32:

»۲۷ گفتهٔ شده است کهٔ زنا مکن. ۲۸ ولی من می گویم کهٔ اگر حتّی با نظر 

شهوت آلود بهٔ زنی نگاه کنی، همان لحظهٔ در دل خود با او زنا کرده ای ۲۹ پس، 

اگر چشمی کهٔ برایت اینقدر عزیز است، باعث می شود گناه کنی، آن را از 

حدقهٔ درآور و دور افکن. بهتر است بدنت ناقص باشد، تا این کهٔ تمام وجودت 

بهٔ جهنم بیفتد. ۳۰ و اگر دست راستت باعث می شود گناه کنی، آن را ببر و دور 

بینداز. بهتر است یک دست داشتهٔ باشی، تا اینکهٔ با دو دست بهٔ جهنم بروی. 

۳۱ گفتهٔ شده است: اگر کسی می خواهد از دست زنش خلاص شود، کافی است 

طلاقنامهٔ ای بنویسد و بهٔ او بدهد. ۳۲ اما من می گویم هر کهٔ زن خود را بدون 

اینکهٔ خیانتی از او دیده باشد، طلاق دهد و آن زن دوباره شوهر کند، آن مرد 

مقصر است زیرا باعث شده زنش زنا کند؛ و نیز مردی کهٔ با این زن ازدواج کرده، 

زناکار است.«

حتّی تعالیم شاگردان عیسی مسیح نیز شِگفت انگیز استند: 

افسسیان فصل پنج آیهٔ بیست و پنج

۲۵ و اما شما ای شوهران، همسران خود را همانطور دوست بدارید کهٔ مسیح 

کلیسای خود را دوست داشت. او حاضر شد جانش را فدای کلیسا کند،

اول پترس فصل سهٔ آیهٔ هفت

۷ و شما ای شوهران، رفتار تان با همسران تان باید با ملاحظهٔ و توأم با احترام 

باشد، چون ایشان ظریفتر از شما هستند. در ضمن، فراموش نکنید کهٔ ایشان 

شریک زنده گی روحانی و برکات الهی شما می باشند. بنابراین، اگر با ایشان 

آنگونهٔ کهٔ شایستهٔ است، رفتار نکنید، دعاهایتان مستجاب نخواهد شد.

ما اینجا بهٔ طور اجمالی در این مورد صحبت کردیم ولی اگر می خواهید بهٔ 

تفصیل در این مورد بدانید، لطفاً مطالعۀ کتاب مقدس را آغاز کنید.
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